

Reparații în încăperi (grupe) la Grădinița de copii nr. 4, mun.Strășeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 338 857,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	216,500	17,21 16,36	3 726,34 3 542,09
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	82,200	30,28 27,88	2 489,12 2 291,52
3	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2	82,200	1,21 1,21	99,37 99,37
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	4,500	9,69 9,69	43,62 43,62
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	1,000	57,56 57,56	57,56 57,56
6	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru	m	85,000	3,64 3,64	309,01 309,01
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile	buc	16,000	13,33 13,33	213,28 213,28
		<i>Total</i>	?			6 938,30
		Total Lucrari de demolare Inklusiv salariu				6 938,30 6 556,45
		1.2. Tavane				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe	m2	82,200	289,66	23 809,87

1	2	3	4	5	6	7
		santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane			121,18	9 960,99
9	CJ08A	Profiluri la incheierea tavanului cu peretii	m	56,600	59,95 39,38	3 393,33 2 229,11
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	82,200	154,39 92,71	12 691,03 7 620,40
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	8,200	48,12 12,12	394,57 99,37
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	82,200	43,93 33,32	3 610,77 2 739,27
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	82,200	8,32 1,82	683,96 149,66
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavan)	m2	82,200	57,11 33,32	4 694,75 2 739,27
		<i>Total</i>	?			49 278,28
		Total Tavane Inclusiv salariu				49 278,28 25 538,07
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betonocontact	m2	134,500	9,07 1,82	1 220,18 244,78
16	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2	134,500	175,68 96,94	23 628,85 13 038,97
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	134,500	135,44 73,92	18 216,10 9 942,21

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	45,000	77,00 50,90	3 464,96 2 290,30
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	15,750	247,26 90,02	3 894,41 1 417,81
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	134,500	48,12 12,12	6 472,37 1 629,87
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	150,250	43,93 33,33	6 600,41 5 007,16
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	150,250	8,32 1,82	1 249,96 273,26
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavan)	m2	150,250	57,11 33,33	8 581,50 5 007,16
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	5,400	362,60 99,97	1 958,04 539,86
		<i>Total</i>	?			75 286,78
		Total Pereti Inclusiv salariu				75 286,78 39 391,38
		1.4. Pardoseli				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	82,200	137,81 42,41	11 328,12 3 486,35

1	2	3	4	5	6	7
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2	82,200	140,78 14,17	11 572,33 1 165,15
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum) Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,01	m2	82,200	351,21 66,65	28 869,42 5 478,55
28	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,03	buc	1,000	2 012,29 127,24	2 012,29 127,24
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,000	449,97 99,97	449,97 99,97
30	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m	132,500	47,27 26,06	6 262,92 3 452,42
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m	132,500	33,12 4,24	4 388,18 562,28
32	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	14,000	882,04 66,04	12 348,60 924,60
33	RpEE03A	Montarea prizelor	buc	8,000	185,85 18,78	1 486,82 150,26
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc	4,000	110,21 18,18	440,85 72,71
35	pret de piata	Corp de iluminat LED cu	buc	14,000	800,00	11 200,00

1	2	3	4	5	6	7	
		dimensiuni 600x600 mm complet echipate			0,00	0,00	
36	pret de piata	Lavoar	buc	1,000	700,00	700,00	
					0,00	0,00	
37	pret de piata	Baterie amestecatoare	buc	1,000	250,00	250,00	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	?				91 309,50
		Total Pardoseli Inclusiv salariu					91 309,50 15 519,53
		<i>Total</i>	?				222 812,86
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu					222 812,86 87 005,43

		Total	?			222 812,86
		CASM (II3) * 24 %	24 %			20 881,30
		Transportarea materialelor (II3) * 5 %	5 %			6 697,28
		Total II3+HP+III+HPIII+PIII+CASM+ TM				250 391,44
		Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11 %			27 543,06
		Total HP+III+HPIII+PIII+Total+CR				277 934,50
		Beneficiu (Total) * 1,6 %	1,6 %			4 446,95
		Total HP+III+HPIII+PIII+Total+B				282 381,45
		TVA (Total) * 20 %	20 %			56 476,29
		Total deviz: Inclusiv salariu				338 857,74
						87 005,43

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparații în încăperi (grupe) la Grădinița de copii nr. 4, mun.Strășeni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 338 857,74 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	4,11	60,59	249,02
2.	7122050013400	Zidar	h-om	242,82	60,59	14 712,47
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	104,60	60,59	6 337,71
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	312,81	60,59	18 953,15
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	82,20	60,59	4 980,50
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	68,55	60,59	4 153,45
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,91	60,59	1 145,76
8.	7133010012100	Ipsosar	h-om	33,96	60,59	2 057,64
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	60,59	284,77
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	2,36	60,59	142,99
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	93,82	60,59	5 684,56
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,87	60,59	8 414,13
13.	7422010060100	Timplar	h-om	147,96	60,59	8 964,90
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	147,99	60,59	8 966,71
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	32,31	60,59	1 957,67
Total manopera						87 005,43

Materiale:

1.	1111000100020	Intrerupator	buc	4,00	80,00	320,00
2.	12416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	20,18	45,00	908,10
3.	12523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	87,17	150,00	13 075,50
4.	12875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	14,28	800,00	11 424,00
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,05	350,00	17,50
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	8,68	350,00	3 038,00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,66	7,00	81,62
8.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	83,02	100,00	8 302,00
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	109,08	1,00	109,08
10.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	1,00	16,00
11.	2320166200729	Parchetin	l	2,47	35,00	86,45
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	7,29	10,00	72,90
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	34,87	40,00	1 394,80
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	92,98	45,00	4 184,10
15.	24302261000001	Fuga	kg	2,56	10,00	25,60

16.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	7,40	18,00	133,20
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	4,72	20,00	94,40
18.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	2,49	25,00	62,25
19.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	6,64	20,00	132,80
20.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	16,60	20,00	332,00
21.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	21,41	20,00	428,20
22.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	49,81	25,00	1 245,25
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,80	10,00	8,00
24.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	50,00	100,00
25.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	141,91	10,00	1 419,10
26.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	20,87	30,00	626,10
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	156,97	30,00	4 709,10
28.	2622102438000	Lavoar	buc	1,04	1 000,00	1 040,00
29.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,04	500,00	520,00
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 991,41	2,20	4 381,10
31.	2652102100713	Var pasta	m3	0,08	7 000,00	560,00
32.	2652102100737	Var hidratat	kg	416,95	3,00	1 250,85
33.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 257,66	8,00	10 061,28
34.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	14,00	7,00	98,00
35.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 547,24	8,00	12 377,92
36.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	245,21	10,00	2 452,10
37.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	230,11	10,00	2 301,10
38.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	5,56	175,00	973,00
39.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	28,77	115,00	3 308,55
40.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,41	1 500,00	5 115,00
41.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,81	1 500,00	1 215,00
42.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,71	1 500,00	4 065,00
43.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	20,18	15,00	302,70
44.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,99	10,00	19,90
45.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	116,22	10,00	1 162,20
46.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	150,12	25,00	3 753,00
47.	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,31	85,00	26,35
48.	2746167335100	Priza	buc	8,16	150,00	1 224,00
49.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	12,00	10,00	120,00
50.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	20,87	10,00	208,70
51.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	59,43	15,00	891,45
52.	2822115708000	Element de sustinere	buc	98,64	11,00	1 085,04
53.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	70,69	40,00	2 827,60
54.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	22,19	25,00	554,75
55.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	3 699,00	1,00	3 699,00
56.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	1 644,00	1,00	1 644,00
57.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	16,00	1,00	16,00
58.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,03	150,00	154,50
59.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,03	140,00	144,20
60.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	27,83	20,00	556,60
61.	2875276305105	Conector	buc	364,97	2,00	729,94
62.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	250,00	250,00
63.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	14,51	10,00	145,10
64.	4100126202818	Apa	m3	3,22	10,00	32,20

65.	435743452	Baterie amestecatoare	buc	1,00	250,00	250,00
66.	4534353	Lavoar	buc	1,00	700,00	700,00
67.	6546546	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	14,00	800,00	11 200,00
68.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	18,35	10,00	183,50
Total materiale de construcții						133 945,68

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	2,54	35,00	88,90
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,17	35,00	75,95
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	24,92	45,00	1 121,40
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,20	50,00	360,00
5.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,87	100,00	187,00
6.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,05	100,00	5,00
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,47	50,00	23,50
Total utilaje de construcții						1 861,75

Total	?	222 812,86
CASM (Π3) * 24 %	24 %	20 881,30
Transportarea materialelor (Π3) * 5 %	5 %	6 697,28
Total Π3+HP+ΠH+HPΠH+ΠPΠH+CASM+TM		250 391,44
Cheltuieli de regie (Total) * 11 %	11 %	27 543,06
Total HP+ΠH+HPΠH+ΠPΠH+Total+CR		277 934,50
Beneficiu (Total) * 1,6 %	1,6 %	4 446,95
Total HP+ΠH+HPΠH+ΠPΠH+Total+B		282 381,45
TVA (Total) * 20 %	20 %	56 476,29

Total deviz:

338 857,74

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reparații în încăperi (grupe) la Grădinița Investitor Primaria mun.Straseni
de copii nr. 4, mun.Strășeni**
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			17,21
						16,36
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,59	7,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	35,00	0,35
2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,28
						27,88
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,59	13,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,59	13,94
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	35,00	1,05
3	RpIF01A	Golirea instalatiei de incalzire centrala, in vederea executarii reparatiilor	m2			1,21
						1,21
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0200	60,59	1,21
4	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,69
						9,69
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,59	9,69
5	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,56
						57,56
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,59	57,56
6	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru	m			3,64
						3,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,59	3,64
7	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,33
						13,33
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,59	13,33
		1.2. Tavane				
8	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			289,66
						121,18
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	60,59	109,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,59	9,09
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	115,00	40,25
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	40,00	34,40
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	25,00	6,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,00	45,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,00	20,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	11,00	13,20
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	2,00	8,88
9	CJ08A	Profiluri la incheierea tavanului cu peretii	m			59,95
						39,38
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,6000	60,59	36,35

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,59	3,03
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0500	15,00	15,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,20
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0003	7 000,00	2,47
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,14
10	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			154,39 ----- 92,71
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,59	92,71
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,97
11	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			48,12 ----- 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	30,00	33,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
12	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,93 ----- 33,32
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			8,32 ----- 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavan)	m2			57,11 ----- 33,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,32
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
		1.3. Pereti				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact	m2			9,07 ----- 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	12416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	0,1500	45,00	6,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
16	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu	m2			175,68 ----- 96,94
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,59	84,83
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 500,00	9,03
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 500,00	34,46
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	12,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,00	9,30
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,59
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	10,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	45,00	0,11
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2			135,44

1	2	3	4	5	6	7
		de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				73,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,59	73,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	8,00	57,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
18	RpCJ06C	Reparatii de tencuielei interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			77,00 50,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	60,59	30,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	60,59	19,99
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,84
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	7 000,00	9,33
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 500,00	10,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	35,00	0,05
19	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			247,26 90,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,59	90,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	20,00	5,99
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	10,00	146,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	10,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,54
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	50,00	1,49
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			48,12 12,12
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,59	12,12
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	30,00	33,00
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,00	3,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	10,00	0,00
21	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,93 33,33
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,59	27,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,00	10,55
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	10,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			8,32 1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,59	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	40,00	6,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (pereti si tavan)	m2			57,11 33,33
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,59	33,33
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	45,00	18,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	7,00	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	10,00	0,02
24	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			362,60 99,97
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,59	99,97
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	175,00	180,19
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	15,00	56,06

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	10,00	4,74
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	10,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,50
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	100,00	0,93
		1.4. Pardoseli				
25	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			137,81 42,41
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,59	36,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 500,00	49,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	350,00	14,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	10,00	0,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
26	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,00	m2			140,78 14,17
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	60,59	14,17
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	122,40
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	18,00	1,62
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	10,00	0,04
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	50,00	2,10
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
27	CG08A2	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din lemn, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (Linoleum) Material marunt (cuie, ticling,capace)=1,01	m2			351,21 66,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,59	6,06
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	60,59	60,59
	12523116716345	Covor PVC (Linoleum)	m2	1,0500	150,00	159,07
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,00	15,15
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	20,00	1,62
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,20	1,11
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	10,00	0,01
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	20,00	4,04
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2010212946765	Pervaz din lemn	m	1,0000	100,00	101,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
28	SC04C1	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din plumb, montat pe pedestal Material marunt (diblu, ipsos, holtsuruburi, aliaj de lipit, streasina etc)=1,03	buc			2 012,29 127,24
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,1000	60,59	127,24
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 000,00	1 040,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	150,00	154,50
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	140,00	144,20
	2746163336606	Teava de plumb de scurgere D=35 x 2,5 mm	kg	0,3000	85,00	26,35
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	500,00	520,00
29	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			449,97 99,97
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,59	99,97
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,00	250,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	50,00	100,00
30	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri Materiale marunte (cuie, sirma, ipsos, scoabe etc.) din val. mater. explicitate=1,05	m			47,27 26,06
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4300	60,59	26,06
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,0200	10,00	10,71

1	2	3	4	5	6	7
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,2000	20,00	4,20
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,1500	30,00	4,73
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,1500	10,00	1,58
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea pina la 16 mmp Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,10	m			33,12 4,24
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	60,59	4,24
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	1,0300	25,00	28,32
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
32	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			882,04 66,04
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	60,59	66,04
	12875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	1,0000	800,00	816,00
33	RpEE03A	Montarea prizelor	buc			185,85 18,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,59	18,78
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	150,00	153,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	7,00	0,04
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
34	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc			110,21 18,18
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,59	18,18
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	80,00	80,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
35	pret de piata	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc			800,00 0,00
	6546546	Corp de iluminat LED cu dimensiuni 600x600 mm complet echipate	buc	1,0000	800,00	800,00
36	pret de piata	Lavoar	buc			700,00 0,00
	4534353	Lavoar	buc	1,0000	700,00	700,00
37	pret de piata	Baterie amestecatoare	buc			250,00 0,00
	435743452	Baterie amestecatoare	buc	1,0000	250,00	250,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.